CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
————-
 ………., ngày…. tháng…. năm…….
ĐƠN XIN Ý KIẾN PHỤ HUYNH
(V/v: Xin ý kiến của phụ huynh học sinh/sinh viên trường…………. về…………..)
Kính gửi: – Ông/Bà………… – Phụ huynh của…………
– Căn cứ Luật Giáo dục năm 2019;
– Căn cứ….;
Tên tôi là:……             Sinh ngày…. tháng…… năm……
Giấy CMND/thẻ CCCD số:……… Ngày cấp:…./…./….. Nơi cấp (tỉnh, TP):………
Địa chỉ thường trú:………
Chỗ ở hiện nay …………
Điện thoại liên hệ: ………
Chức vụ:………
Tôi xin trình bày với Ông/Bà sự việc như sau:....
(Bạn trình bày hoàn cảnh và lý do dẫn đến việc bạn làm đơn xin ý kiến của phụ huynh học sinh, đó có thể là việc lấy ý kiến tổ chức hoạt động ngoại khóa, du lịch lớp/trường,…)
Do vậy, tôi làm đơn này để lấy ý kiến của Ông/Bà về việc………………..
Cụ thể:
1./…………………..
2./………………. (Bạn đưa ra các câu hỏi để lấy ý kiến của phụ huynh, ví dụ, nếu tổ chức du lịch ngoại khóa, bạn có thể sử dụng những câu hỏi về địa điểm du lịch mà phụ huynh mong muốn, thời gian, chi phí phải bỏ ra. Bạn nên đưa ra một số phương án trả lời cụ thể để phụ huynh lựa chọn, có thể kèm theo “những phương án khác (nếu có, ghi rõ ý kiến bản thân)”)
Tôi xin trân trọng cảm ơn!

	Người làm đơn
(Ký, ghi rõ họ tên)

[bookmark: _GoBack]